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ISPANIYA DAVLATI IJTIMOIY 
HAYOTI, MADANIYATI VA 

O‘ZIGA XOS TA’LIM TIZIMI

Umarova Malika Xisabidinovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti v.b. prof., 

p.f.n.

Sabirova Nodira Ibrohimovna
Pedagogika yo‘nalishi 2-kurs magistranti

Annotatsiya: Maqolada Ispaniya davlati ijtimoiy hayoti, madaniyati hamda o‘ziga xos ta’lim tizimi yoritilgan. Ispaniya 
janubi-g‘arbiy Yevropada, Pireney yarimorolida joylashgan bo‘lib, shimolda Fransiya va Andorra, g‘arbda Portugaliya, 
janubda esa Gibraltar va O‘rta Yer dengizi bilan chegaradosh. Mintaqaviy tillarning rasmiy maqomga egaligi mamlakat 
madaniyatining boyligi va xilma-xilligini namoyon etadi. Ispaniya madaniyati san’at, musiqa va sport sohalaridagi yutuqlari 
bilan ajralib turadi. Ispaniya ta’lim tizimi Yevropa Ittifoqi standartlariga moslashgan bo‘lib, davlat va xususiy ta’lim muas­
sasalari orqali amalga oshiriladi. Ta’lim majburiy bo‘lib, davlat tomonidan kafolatlanadi. Tuzilishiga ko‘ra, ta’lim tizimi bir 
necha bosqichdan iborat bo‘lib, o‘ziga xos xususiyatlarga ega.

Kalit so‘zlar: Ispaniya, janubi-g‘arbiy Yevropa, mintaqaviy jamoalar, katalonlar, basklar, galisiyaliklar, mintaqaviy tillar, 
Reconquista, flamenko, madaniy unsurlar, me’moriy yodgorliklar, Alhambra (Granada), Sagrada Familia (Barselona), 
maktabgacha ta’lim, boshlang‘ich ta’lim, majburiy o‘rta ta’lim – ESO, Bachillerato, oliy ta’lim, kasb-hunar ta’limi – FP.
Abstract: The article examines the social life, culture, and distinctive education system of Spain. Spain is a country 
located in southwestern Europe, on the Iberian Peninsula. It borders France and Andorra to the north, Portugal to the 
west, and Gibraltar and the Mediterranean Sea to the south. Regional languages also have official status, reflecting the 
richness and diversity of Spanish culture. Spanish culture is distinguished by its diversity and significant achievements 
in art, music, and sports. The education system of Spain is aligned with European Union standards and is implemented 
through public and private educational institutions. Education is compulsory and guaranteed by the state in accordance 
with the Constitution of Spain. Structurally, the education system is divided into several stages and has its own distinctive 
features.

Key words: Spain, southwestern Europe, regional communities, Catalans, Basques, Galicians, regional languages, 
Reconquista, flamenco, cultural elements, architectural monuments, Alhambra (Granada), Sagrada Familia (Barcelona), 
preschool education, primary education, compulsory secondary education – ESO, Bachillerato, higher education, voca­
tional education – FP.
Аннотация: Данная статья посвящена социальной жизни, культуре и уникальной системе образования Испании. 
Испания – страна, расположенная в юго-западной Европе, на Пиренейском полуострове. Она граничит с Фран­
цией и Андоррой на севере, Португалией на западе, а также Гибралтаром и Средиземным морем на юге. Реги­
ональные языки также имеют официальный статус, что подчёркивает богатство и самобытность испанской 
культуры. Испанская культура отличается разнообразием и значительными достижениями в области искусства, 
музыки и спорта. Система образования Испании адаптирована к стандартам Европейского союза и реализуется 
через государственные и частные образовательные учреждения. Образование является обязательным и гаран­
тируется государством в соответствии с Конституцией Испании. С точки зрения структуры система образования 
разделена на несколько этапов и обладает рядом специфических особенностей.

Ключевые слова: Испания, юго-западная Европа, региональные сообщества, каталонцы, баски, галисийцы, 
региональные языки, Реконкиста, фламенко, культурные элементы, архитектурные памятники, Альгамбра (Гра­
нада), Саграда Фамилия (Барселона), дошкольное образование, начальное образование, обязательное среднее 
образование – ESO, Bachillerato, высшее образование, профессиональное образование – FP.

KIRISH
Ispaniya davlati janubi-g‘arbiy Yevropada, Pireney yarimorolida joylashgan davlatdir. Uning shimolida Fran­

siya va Andorra, g‘arbida Portugaliya, janubida esa Gibraltar va O‘rta Yer dengizi joylashgan. Ispaniya Atlan­
tika okeani va O‘rta Yer dengizi bilan o‘ralgan bo‘lib, geografik xilma-xilligi bilan ajralib turadi. Davlat tarkibiga 
shuningdek ikki asosiy arxipelag kiradi: Balear orollari (O‘rta Yer dengizida), Kanar orollari (Atlantika okeanida).
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Afrikadagi Melilla va Seuta shaharlarining eksklavlari ham Ispaniya hududiga kiradi. Maydoni jihatidan 
Ispaniya hududi 505 990 kvadrat kilometrni tashkil etadi va Yevropa Ittifoqidagi eng yirik davlatlardan biridir. 
Aholisi va milliy tarkibi 2024-yil holatiga ko‘ra, Ispaniya aholisi taxminan 48 million kishidan iborat. Milliy tarkibi: 
ispanlar – asosiy millat (taxminan 86 %), mintaqaviy millatlar – katalonlar, basklar, galisiyaliklar. So‘nggi yillarda 
Lotin Amerikasi, Afrika va Sharqiy Yevropadan kelgan muhojirlar soni ortib bormoqda. Rasmiy tili: ispan tili 
(kastiliya) – milliy va rasmiy til. Mintaqaviy tillar ham rasmiy maqomga ega, jumladan: katalon tili (Kataloniya, 
Valensiya va Balear orollari), bask tili (Basklar yurti), galisiya tili (Galisiya).

Davlat tuzumi: boshqaruv shakli – konstitutsiyaviy monarxiya. Hozirgi podshoh – Filipp VI (Felipe VI). 
Bosh vazir – davlatning ijroiya hokimiyatini boshqaruvchi amaldor. Ispaniya 17 ta avtonom mintaqaga bo‘lingan 
bo‘lib, har bir mintaqa o‘ziga xos madaniyati va siyosiy huquqlariga ega.

Ispaniya o‘zining qadimiy tarixiga ega bo‘lib, miloddan avvalgi davrlarda Ispaniya hududida iberlar, keltlar 
va fenikiyaliklar yashagan. Rim imperiyasi davrida “Hispania” nomi bilan tanilgan va rivojlangan viloyatlardan 
biri bo‘lgan. VIII-asrda arab-musulmonlar (Umaviylar xalifaligi) tomonidan zabt etilib, musulmon madaniyati 
rivoj topgan. Reconquista (718–1492-yillar) jarayonida Ispaniya xristianlar tomonidan qayta egallangan. 1492-
yilda Ispaniyaning birlashishi bilan katolik qirollar davlati tashkil topdi. Shu yili Kristofor Kolumb Amerikani kashf 
etgan. XVI–XVII-asrlarda Ispaniya dunyodagi eng yirik imperiyalardan biriga aylandi. XIX–XX-asrlarda Ispaniya 
ko‘plab koloniyalarini yo‘qotdi. 1936–1939-yillarda fuqarolar urushi yuz berdi, so‘ngra Franko diktaturasi 
o‘rnatildi. 1975-yilda Frankoning o‘limidan so‘ng Ispaniya konstitutsiyaviy monarxiya va demokratiya yo‘liga 
o‘tdi. Iqtisodiyoti jihatidan Ispaniya dunyodagi rivojlangan davlatlardan biri bo‘lib, Yevropa Ittifoqining muhim 
iqtisodiy hamkorlaridan hisoblanadi.

Asosiy iqtisodiy sohalar quyidagilardan iborat: turizm – Ispaniya dunyoda eng ko‘p tashrif buyuriladigan 
davlatlardan biri bo‘lib, Barselona, Madrid, Sevilya va Granada shaharlariga millionlab sayyohlar keladi; qishloq 
xo‘jaligi – zaytun yog‘i, vino va tsitrus mevalar ishlab chiqarishda yetakchi hisoblanadi; avtomobilsozlik va 
sanoat – avtomobil eksporti iqtisodiyotning asosiy tarmoqlaridan biridir.

Ispaniya – emotsional xilma-xillik mamlakati. Bir tomondan, flamenkoning yorqinligi va buqa janglarining 
impulsivligi, boshqa tomondan, xotirjamlik va katoliklikning jiddiyligi Ispaniya hayotining to‘liqligini aks ettiradi. 
Ehtimol, mamlakat atmosferasini his qilgan holda, dunyoning turli burchaklaridan kelgan yoshlar nafaqat ta’til 
paytida nafis dengiz bo‘yida dam olishga, balki Ispaniyada ta’lim olishga ham intiladilar. Ular asosan mamlakatga 
geografiya, tarix, fizika, matematika va falsafani o‘rganish uchun boradilar. Bu ajablanarli emas, chunki buyuk 
ispan sayohatchilari va kashfiyotchilari tomonidan ushbu fanlar o‘rganilgan. Dali, Pikasso, Velaskes va Goya 
singari ko‘plab buyuk ijodkorlar bilan dunyoni tanishtirgan san’at sohasidagi umumiy e’tirof etilgan ta’lim alohida 
yo‘nalish hisoblanadi. Mamlakatning barcha o‘quv tashkilotlarida o‘qitiladigan ispan tili bugungi kunda talab 
bo‘yicha dunyoda eng mashhur ingliz tilidan keyin ikkinchi o‘rinda turadi.

Qadimiy madaniyatga egaligini alohida e’tirof etish zarur. Ispaniya madaniyati boy va xilma-xil bo‘lib, san’at, 
musiqa va sport sohalarida katta yutuqlarga ega. Flamenko raqsi va musiqasi dunyoga mashhur madaniy 
unsurlardan hisoblanadi. Me’moriy yodgorliklar – Alhambra (Granada), Sagrada Familia (Barselona). Oshxo­
nasi – paella, tapas, gazpacho kabi taomlari bilan mashhur. Sport yutuqlari borasida ham dunyoga tanilgan. 
Futbol Ispaniyada eng mashhur sport turi bo‘lib, “Real Madrid” va “Barselona” jamoalari xalqaro miqyosda 
e’tirof etilgan. Tennis, basketbol va velosport ham keng ommalashgan. Xalqaro aloqalari borasida Ispaniya 
Yevropa Ittifoqining asosiy a’zolaridan biri bo‘lib, NATO, BMT va boshqa xalqaro tashkilotlarning faol ishtirok­
chisi hisoblanadi. Ispaniyaning boy tarixi, rang-barang madaniyati va turizm sohasidagi yutuqlari uni dunyodagi 
eng diqqatga sazovor mamlakatlardan biriga aylantiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Qiyosiy pedagogika doirasida xorijiy ta’lim tizimlarini o‘rganish masalasi ko‘plab olimlar tomonidan ilmiy 

asosda tadqiq etilgan. Xususan, B.F. Vulfson o‘zining “Sravnitelnaya pedagogika” asarida turli mamlakatlar 
ta’lim tizimlarini taqqoslash orqali ularning o‘ziga xos jihatlari va rivojlanish tendensiyalarini aniqlash muhim­
ligini ta’kidlaydi. U ta’lim tizimlarini tahlil qilishda ijtimoiy-iqtisodiy omillar, milliy an’analar va davlat siyosati­
ning ahamiyatini alohida ko‘rsatib beradi. A.N. Djurinskiy esa qiyosiy pedagogikani global ta’lim jarayonlarini 
tushunishda asosiy ilmiy yo‘nalish sifatida baholab, Yevropa mamlakatlari, jumladan Ispaniya ta’lim tizimining 
bosqichma-bosqich rivojlanishini keng yoritadi.

O‘zbekistonlik olimlar tomonidan ham qiyosiy pedagogika masalalari chuqur o‘rganilgan. M.M. Karimova 
komparativistik pedagogika orqali turli mamlakatlar ta’lim tizimlarini o‘rganish milliy ta’lim tizimini takomillash­
tirishda muhim ahamiyat kasb etishini ta’kidlaydi. Sh.S. Shodmonova va P.S. Ergashevlar o‘z tadqiqotlarida 
ta’lim tizimlarini taqqoslash orqali pedagogik tajribalarni samarali joriy etish mumkinligini asoslab beradilar. Ular 
ta’lim tizimidagi innovatsiyalar, boshqaruv mexanizmlari va o‘quv jarayonining tashkil etilishiga e’tibor qaratadi.

Shuningdek, D.A. Choriyeva maktabgacha ta’limda qiyosiy pedagogikaning o‘rni va ahamiyatini yoritib, xorijiy 
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tajribalarni, xususan Yevropa davlatlari amaliyotini o‘rganish orqali bolalar rivojlanishida samarali metodlarni 
qo‘llash zarurligini ko‘rsatadi. U ta’lim tizimining dastlabki bosqichlari, ayniqsa maktabgacha ta’limning rivojla­
nishiga alohida urg‘u beradi. Ushbu ilmiy qarashlar Ispaniya ta’lim tizimining bosqichlari, mazmuni va o‘ziga xos 
jihatlarini qiyosiy tahlil qilishda muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida Ispaniya davlati ijtimoiy hayoti, madaniyati va ta’lim tizimiga oid ma’lumotlar ilmiy 

adabiyotlar, rasmiy hujjatlar va ochiq axborot manbalari asosida yig‘ildi. Ma’lumotlarni to‘plashda qiyosiy-peda­
gogik yondashuvdan foydalanilib, turli mamlakatlar, xususan Yevropa davlatlari ta’lim tizimlari bilan taqqoslash 
amalga oshirildi. Shuningdek, statistik ma’lumotlar, xalqaro tashkilotlar hisobotlari hamda ta’limga oid ilmiy 
manbalar tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar tavsifiy va qiyosiy tahlil usullari orqali qayta ishlanib, Ispaniya ta’lim 
tizimining bosqichlari, tuzilishi va o‘ziga xos jihatlari aniqlab berildi. Tahlil jarayonida umumlashtirish, tizimlash­
tirish va solishtirish metodlari qo‘llanilib, mavjud ma’lumotlar asosida ilmiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ispaniyada ta’lim tizimi. Ispaniya ta’lim tizimi Yevropa Ittifoqi standartlariga moslashgan bo‘lib, davlat va 

xususiy ta’lim muassasalari orqali amalga oshiriladi. Ta’lim tizimi Ispaniya Konstitutsiyasiga ko‘ra majburiy va 
davlat tomonidan kafolatlangan. Ta’lim tizimining tuzilishi jihatidan Ispaniya ta’lim tizimi bir necha bosqichga 
bo‘linadi. Ispaniyaning ta’lim tizimi to‘rt bosqichga bo‘lingan bo‘lib, ulardan ikkitasi majburiydir:

•	 bolalar maktabgacha ta’lim tashkiloti va maktabgacha (erta bolalik ta’limi) – ixtiyoriy;

•	 asosiy ta’lim yoki boshlang‘ich maktab – majburiy;

•	 majburiy o‘rta ta’lim (Educación Secundaria Obligatoria) – majburiy;

•	 o‘rta ma’lumot (bakalavriat) – ixtiyoriy.

Ispaniyada maktabgacha ta’lim. Bugungi kunda Ispaniyada maktabgacha ta’lim majburiy emas deb hisobla­
nadi. Ammo ko‘pgina ota-onalar bolalarini bolalar maktabgacha ta’lim tashkilotiga berishni afzal ko‘rishadi, 
chunki ular faqat shu yo‘l bilan har tomonlama rivojlangan shaxs bo‘lishi mumkinligiga ishonishadi. Maktab­
gacha yoshdagi bolalar uchun ta’limni Ispaniya ta’lim tizimidagi asosiy bosqichlardan biri deb atash mumkin. 
O‘yin shaklida bolalar bolalar maktabgacha ta’lim tashkilotidan boshlab bir nechta xorijiy tillarni, yozishni o‘rga­
nishadi. Bundan tashqari, bu yoshda bolalarga kompyuter savodxonligi, mantiq, musiqa, rasm, xoreografiya 
kabi turli san’at yo‘nalishlari ham o‘rgatiladi.

Ispaniyada maktabgacha ta’lim ikki asosiy bosqichga bo‘linadi. Guardería – bolalar maktabgacha ta’lim 
tashkiloti bo‘lib, 0–3 yoshgacha bo‘lgan bolalar uchun mo‘ljallangan. Preescolar – tayyorgarlik guruhi bo‘lib, 
3–6 yoshgacha bo‘lgan bolalar uchun tashkil etiladi. Ispaniyada maktabgacha ta’lim ixtiyoriy va davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlanadi. Biroq maktabgacha ta’lim tashkilotlarida byudjetdan o‘rinlar muammosi Ispaniyada 
muhim ahamiyatga ega. Maktabgacha tarbiya kunlarining umumiy soni davlat tashkilotlarida faqat 1/3 bo‘sh 
joylarga ega. Yaqinda ushbu munosabatlar bilan bog‘liq bo‘lgan xususiy bolalar maktabgacha ta’lim tashki­
lotlari soni ko‘paydi, bu maktabgacha ta’lim tashkilotlarining yarmidan ko‘pini tashkil qiladi. Shuni ta’kidlash 
kerakki, ularning narxi juda maqbul va oyiga 300–500 yevroni tashkil etadi. Ispaniyadagi bolalar maktabgacha 
ta’lim tashkilotlari tor yo‘naltirilgan o‘quv dasturlarini taklif qilishadi. Ba’zilari bolalarning matematik qobiliyatini 
rivojlantirish uchun mo‘ljallangan, boshqalari esa ma’naviy rivojlanishga qaratilgan. Shuning uchun ota-onalar 
bolalarning qanday qobiliyatlari va iste’dodlarini rivojlantirishlariga qarab, ularga afzallik berishlarini tanlashlari 
mumkin. Ta’lim turli o‘qituvchilar, profil mutaxassislari tomonidan olib boriladi.

Secondary education oxirida talabalar majburiy imtihon topshiradilar, agar oxiridagi baholar ijobiy bo‘lsa, 
unda umumiy o‘rta ta’lim sertifikati beriladi. U bilan bitiruvchilar maktabning keyingi o‘quv bosqichida o‘qishni 
davom ettirishga – Bachillerato – yoki hunarmandchilik kasb maktabiga yozilish huquqiga ega bo‘ladilar. Yakuniy 
imtihonlarni o‘tkazib yuborgan talabalar o‘tgan yilni qayta o‘qiydilar. Umuman olganda, Rossiyada bo‘lgani kabi, 
Educación General Básica butun mashg‘ulot davomida ikkinchi yil davomida zaif o‘quvchi talabalarni qoldi
radigan tizimni nazarda tutadi. Agar biron bir fan bo‘yicha uch va undan ko‘p qoniqarsiz hisob-kitoblar bo‘lsa, 
maktab o‘quvchisi o‘qish kursini o‘tashi shart. Ispaniyadagi maktab ta’lim tizimi talabalarning eng yosh sinflari­
danoq ko‘p qirrali rivojlanishiga qaratilgan.

O‘rta ta’limning yuqori bosqichi (Bachillerato). Bachillerato rus ta’lim tizimidagi analog bo‘lmagan o‘quv 
bosqichidir, ammo rasmiy ravishda Rossiya maktabining yuqori sinflariga o‘xshaydi. Ushbu o‘quv bosqichi 
2 yil davom etadi va Ispaniyaning shakllanishi to‘g‘risidagi qonunga muvofiq majburiy emas. Davlat va xususiy 
maktabgacha ta’lim tashkilotlari mavjud. Davlat maktabgacha ta’lim tashkilotlarida o‘qitish qiymati nisbatan 
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past. Ammo xususiy maktabgacha ta’lim tashkilotlarida o‘qitish ko‘pincha qimmatga tushadi. Xususiy maktab­
gacha ta’lim tashkilotlarida ishlaydigan o‘qituvchilarning maoshi ham yuqori. Shartli ispan tilida ispan tili ikki 
bosqichni o‘z ichiga oladi: aslida bolalar maktabgacha ta’lim tashkilotlari va tayyorgarlik guruhlari kiradi. Birinchi 
bosqichda uch yoshgacha bo‘lgan juda kichik bolalar o‘qitiladi. Ikkinchi bosqichda oltinchi yilgacha uch yil va 
undan katta yoshdagi bolalar o‘qiydilar [5.132].

Umuman, Ispaniya ta’limining o‘ziga xosligi ham shundaki:

1-bosqich – maktabgacha ta’lim (Educación Infantil) 0–6 yoshni qamrab oladi va 2 bosqichga bo‘linadi. 
0–3 yosh oralig‘i majburiy emas va asosan xususiy muassasalarda tashkil etiladi. 3–6 yosh oralig‘i davlat 
tomonidan bepul taqdim etiladi, lekin majburiy emas. Bu bosqich bolalarning ijtimoiy, hissiy va jismoniy rivojla­
nishi uchun mo‘ljallangan.

2-bosqich – boshlang‘ich ta’lim (Educación Primaria). Yosh – 6–12 yosh. Davomiyligi – 6 yil. Bosh­
lang‘ich ta’lim majburiy va bepuldir. Asosiy fanlar: matematika, ona tili (ispan yoki mintaqaviy tillar), tabiiy fanlar, 
ijtimoiy fanlar, jismoniy tarbiya, musiqiy ta’lim. Maqsad – o‘quvchilarga asosiy bilim va ko‘nikmalarni berish 
hamda keyingi bosqichga tayyorlash.

3-bosqich – majburiy o‘rta ta’lim (Educación Secundaria Obligatoria – ESO). Yosh – 12–16 yosh. Davom­
iyligi – 4 yil. Ushbu bosqichda ta’lim olish majburiydir. Fanlar: ijtimoiy fanlar, tabiiy fanlar, matematika, chet tillari 
(odatda ingliz tili), informatika, san’at. Talabalar bosqich yakunida sertifikat oladilar va keyingi yo‘nalishlardan 
birini tanlaydilar: o‘rta maktab (Bachillerato), kasb-hunar ta’limi (Formación Profesional – FP), ish bilan ta’min­
lash (ta’limni davom ettirmaslik).

4-bosqich – o‘rta ta’limning yuqori bosqichi (Bachillerato). Yosh – 16–18 yosh. Davomiyligi – 2 yil. 
Bu bosqich o‘quvchilarni universitet yoki texnik ta’limga tayyorlash uchun mo‘ljallangan. Yo‘nalishlari: ijtimoiy-
gumanitar yo‘nalish, texnika yo‘nalishi, san’at va ijod yo‘nalishi. Bachillerato yakunida talabalar umumiy imtihon 
(EBAU yoki Selectividad) topshiradilar. Ushbu imtihon natijasiga qarab universitetlarga qabul qilinadilar.

5-bosqich – kasb-hunar ta’limi (Formación Profesional – FP). Yosh – 16 yoshdan keyin. Davomiyligi – 
1–2 yil, darajasiga qarab. Ushbu bosqich ish bilan ta’minlashga mo‘ljallangan amaliy va texnik ta’limni taqdim 
etadi. Kasb-hunar ta’limi ikki darajaga ega: o‘rta daraja (Ciclo Formativo de Grado Medio) va yuqori daraja 
(Ciclo Formativo de Grado Superior). O‘quvchilar maxsus sertifikat yoki diplom oladilar va ish bozoriga chiqa­
dilar yoki o‘qishni davom ettiradilar.

6-bosqich – oliy ta’lim (Educación Superior). Oliy ta’lim Ispaniyada universitetlar va maxsus institutlar 
orqali amalga oshiriladi. Tuzilishi Bolonya jarayoni asosida tashkil etilgan: bakalavr (Grado) – 4 yil, magistratura 
(Máster) – 1–2 yil, doktorlik (Doctorado) – 3–5 yil. Ispaniyaning universitetlari xalqaro miqyosda yuqori reyting
larda turadi. Masalan, Barselona va Madrid universitetlari nufuzli hisoblanadi.

Ta’lim tizimining xususiyatlari quyidagilardan iborat: majburiy ta’lim 6 yoshdan 16 yoshgacha davom etadi; 
davlat maktablarida ta’lim bepul, xususiy va yarim xususiy maktablarda esa to‘lov mavjud; Kataloniya, Basklar 
yurti va Galisiyada o‘qitish mintaqaviy tillarda olib borilishi mumkin.

Afzalliklari:

•	 yuqori sifatli oliy ta’lim – universitetlar xalqaro standartlarga mos keladi;

•	 turli yo‘nalishlar – o‘quvchilar o‘z qiziqishlariga qarab akademik yoki texnik ta’limni tanlash imkoniga ega;

•	 Erasmus dasturi – Ispaniya Yevropadagi talabalarning almashuv dasturlarida yetakchi mamlakatlardan 
biri.

Ispaniya ta’lim tizimi zamonaviy ehtiyojlarga moslashgan bo‘lib, bolalar va yoshlar uchun keng imkoniyatlar 
yaratadi [1.58].

Ispaniyada maktab tanlash. Shtat maktablariga kirish odatda o‘qish joyi bo‘yicha, ya’ni boshlang‘ich va 
o‘rta ta’lim uchun ajratiladi, shuning uchun bu yashash joyi haqidagi qarorga ta’sir qilishi mumkin. Ispaniyaning 
ayrim hududlaridagi ba’zi davlat maktablari ispan tilida emas, balki ushbu mintaqaning rasmiy tilida dars beradi. 
Shunday qilib, Kataloniya, Galisiya, Valensiya yoki Bask mamlakatlarida predmetlar mos ravishda katalon, 
gallego, valensiya yoki bask tillarida o‘qitilishi mumkin. So‘nggi 25 yil ichida Ispaniyada maktab va ta’lim tizimi 
xarajatlarni ko‘paytirish va ta’lim sohasidagi islohotlar orqali ancha yaxshilandi [5.138].

Ispaniyada oliy ta’lim. Mamlakatning oliy ta’lim tizimi XIX-asrda paydo bo‘lgan. O‘sha paytdagi dunyodagi 
eng yaxshi to‘rt universitetdan biri bo‘lgan Salamanka universiteti 1218-yilda qurilgan. Keyinchalik Barselona va 
Granadada nufuzli universitetlar paydo bo‘ldi. Bugun Madrid, Sevilya va Valensiya universitetlari eng kuchlilar 
qatoriga qo‘shildi. Ispaniyada qonun bo‘yicha faqat universitetlarda oliy ta’limga ega bo‘lish mumkin. Bugungi 
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kunda mamlakatda 48 ta universitet mavjud bo‘lib, ularning aksariyati davlatga tegishli, atigi 7 ta universitet 
xususiy va cherkov homiyligida mavjud [4.85].

Universitet tizimidagi turli mutaxassisliklar va ta’lim darajalari uchun o‘qitishning bir necha turlari: univer­
sitet maktablari, fakultetlar, oliy texnik maktablar va yuqori muhandislik maktablari mavjud. Shunday qilib, 
universitet maktablari ta’limning birinchi bosqichiga, ya’ni bakalavr darajasiga teng bo‘lgan kasb ta’limi olishni 
istagan talabalar uchun mos keladi. Birinchi bosqich uchun mashg‘ulot muddati – 3 yil. Maktablar orasida savdo 
maktablari ispan va ingliz tillarida, tasviriy san’at maktablariga ega bo‘lishadi. Oliy texnik maktablar Ispaniyada 
texnik fanlar bo‘yicha to‘liq o‘qishni istagan abituriyentlar uchun mos keladi. Texnik fanlarni yoqtirmaydiganlar 
uchun universitet fakultetlari mavjud. Professional muhandislar, texnologlar va arxitektorlar tayyorlash uchun 
universitetlarda oliy muhandislik maktablari alohida ajratilgan. Ular talabgorlarning maxsus tanlovi, yanada 
murakkab va talabchan dasturi bilan ajralib turadi. Ispaniyada to‘liq oliy ma’lumotni 6–7 yil muddat davomida 
olish mumkin.

Ushbu mamlakatda ta’lim turli xil ijodiy tanlovlar bilan mashhur fakultativ kurslar: raqs kurslari (Ispaniyani 
flamenko va salsa holda tasavvur etib bo‘lmaydi), rasm, ashula, arxitektura va haykaltaroshlikdan iboratdir. 
Ispaniyada ta’limning yana bir shubhasiz afzalligi – bu mahalliy aholining do‘stona munosabati va samimiyligi.

Ispaniya ta’lim tizimi umum tan olingan Yevropa standartlariga javob beradigan Bolonya tizimiga asosla­
nadi. Jamg‘arma har yili maktab bitiruvchilarini o‘qitish uchun mo‘ljallangan dasturga asoslanadi. Ularni univer­
sitetlarga yoki magistratura talabalariga qabul qilish uchun tayyorlaydi.

Grado bakalavri – bu to‘liq oliy ma’lumot. Ushbu tizimga ko‘ra ko‘plab sohalarni, jumladan tibbiyot, arxitek­
tura, biznes, texnik sohalar va boshqalarni o‘rganish mumkin. Magistrantdan oldin ushbu dastur magistr 
dasturiga kirishni rejalashtirganlar uchun mo‘ljallangan.

Doktorantura – o‘qitish bir yil davom etadi. Doktorlik dissertatsiyasini himoya qilish maqsadida ilmiy-tad­
qiqot ishlarini olib borishni rejalashtirganlar uchun mo‘ljallangan [4.87].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, Ispaniya ta’lim tizimi bosqichma-bosqich tuzilishi, davlat tomonidan kafolatlan­

ganligi va Yevropa standartlariga moslashganligi bilan ajralib turadi. Mazkur tizimda maktabgacha ta’limdan 
boshlab oliy ta’limgacha bo‘lgan uzviylik ta’minlangan bo‘lib, o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishiga 
yo‘naltirilgan. Ayniqsa, mintaqaviy tillarning qo‘llanilishi, ta’lim yo‘nalishlarining xilma-xilligi va kasb-hunar 
ta’limiga e’tibor qaratilishi uning muhim xususiyatlaridan hisoblanadi. Shuningdek, ta’limning amaliy yo‘naltiril­
ganligi va xalqaro integratsiyaga ochiqligi tizim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Shu asosda quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin: ta’lim tizimida bosqichlararo uzviylikni yanada kuchay­
tirish, ayniqsa maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim o‘rtasidagi metodik bog‘liqlikni mustahkamlash maqsadga 
muvofiq. Mintaqaviy va xorijiy tillarni o‘qitish tajribasini kengaytirish, o‘quvchilarning kommunikativ kompe­
tensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Kasb-hunar ta’limi tizimini rivojlantirish va uni mehnat bozori talab­
lariga moslashtirish orqali yoshlarning bandligini oshirish mumkin. Shuningdek, ta’lim jarayoniga innovatsion 
texnologiyalarni keng joriy etish, xalqaro tajribalarni o‘rganish va milliy ta’lim tizimiga moslashtirish zarur.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Вулфсон Б.Ф. Сравнительная педагогика. Учебное пособие. – М.: Просвещение, 2004. 
2.	 Джуринский А.Н. Сравнительная педагогика. Учебник для магистров. – МПГУ, 2014. 
3.	 Karimova M.M. Komparativistik pedagogika. O‘quv qo‘llanma. – T.: Metodist nashriyoti, 2024. 
4.	 Shodmonova Sh.S., P.S. Ergashev. Komparativistik pedagogika. Metodik qo‘llanma. – T., 2005. 
5.	 Choriyeva D.A. Maktabgacha ta’limda qiyosiy pedagogika. Darslik. – T.: ILM ZIYO ZAKOVAT, 2024.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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